
 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

Bando per il conferimento di un assegno di ricerca, della durata di dodici mesi, ai sensi del 
Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca, di cui all’articolo 22 della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240, tipologia b), finanziato con trasferimento di risorse finanziarie ai sensi 
dell’art. 49 della L.R. Valle d’Aosta n. 18/2022, afferente all’area CUN 11: scienze storiche, 
filosofiche, pedagogiche e psicologiche; settore concorsuale: 11/A2 - storia moderna; settore 
scientifico-disciplinare: M-STO/02 - storia moderna, con denominazione specifica del 
programma di ricerca, oggetto del presente assegno: “Editing Sir Walter Ralegh”, di cui è 
Responsabile scientifico il Prof. Carlo Maria Bajetta - codice: UNIVDA/RAVA/01/2024. 
Approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e conferimento dell’assegno di ricerca. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa, nel testo vigente; 

visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali, 

recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, nel testo vigente; 

visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, nel testo vigente; 

vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 22 concernente il conferimento degli 

assegni di ricerca;  

visto il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n. 102, concernente l’importo minimo lordo annuo degli 

assegni di ricerca di cui all’articolo 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 

visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’articolo 22 della Legge 

30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di funzionamento di Dipartimento di Scienze umane e sociali, nel testo vigente; 



visto il Decreto Rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore di 

Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste, Prof.ssa Elena Cattelino, con termine del proprio mandato decorsi tre anni dalla data del 28 

ottobre 2022; 

richiamato il proprio Decreto n. 41, del 6 marzo 2024, ratificato con deliberazione del Consiglio di 

Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 50, del 27 marzo 2024, recante “Istituzione di un assegno di ricerca, 

della durata di dodici mesi, ai sensi del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca, di cui all’articolo 

22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, tipologia b), finanziato con trasferimento di risorse finanziarie ai sensi dell’art. 

49 della L.R. Valle d’Aosta n. 18/2022, afferente all’area CUN 11: scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e 

psicologiche; settore concorsuale: 11/A2 - storia moderna; settore scientifico-disciplinare: M-STO/02 - storia moderna, con 

denominazione specifica del programma di ricerca, oggetto del presente assegno: “Editing Sir Walter Ralegh”, di cui è 

Responsabile scientifico il Prof. Carlo Maria Bajetta - codice: UNIVDA/RAVA/01/2024. Approvazione ed 

emanazione del relativo bando”; 

richiamato il proprio precedente Decreto n. 69, del 17 aprile 2024, concernente l’ammissione dei 

candidati, nonché la designazione, nomina e convocazione della Commissione esaminatrice; 

esaminati i due verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice con nota prot. univda n. 6619/VII/01 
del 22 aprile 2024 e prot. univda n. 6801/VII/01 del 24 aprile 2024; 

considerato che si rende necessario procedere con l’approvazione degli atti della suddetta Commissione, 

che si è riunita in data 18 aprile 2024 alle ore 10:00 per la valutazione dei titoli e in data 24 aprile 2024 

alle ore 10:00 per la valutazione del colloquio; 

ritenuto necessario rinviare a successivo atto del Direttore generale la necessaria autorizzazione alla spesa, 
in quanto la copertura finanziaria era già stata accertata con proprio Decreto n. 41/2024 – (scrittura 
COAN-anticipata di riporto n. 485/2024 dell’importo di euro 24.500,00); 

dato atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
DECRETA 

 

1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice relativa alla procedura per il conferimento di 
un assegno di ricerca, della durata di dodici mesi, ai sensi del Regolamento di Ateneo per il 
conferimento di assegni di ricerca, di cui all’articolo 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
tipologia b), finanziato con trasferimento di risorse finanziarie ai sensi dell’art. 49 della L.R. Valle 
d’Aosta n. 18/2022, afferente all’area CUN 11: scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e 
psicologiche; settore concorsuale: 11/A2 - storia moderna; settore scientifico-disciplinare: M-
STO/02 - storia moderna, con denominazione specifica del programma di ricerca, oggetto del 
presente assegno: “Editing Sir Walter Ralegh”, di cui è Responsabile scientifico il Prof. Carlo Maria 
Bajetta - codice: UNIVDA/RAVA/01/2024, da cui risulta la seguente graduatoria di merito: 

Nominativo Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
globale 

 

Dott. Tristan Griffin 33/40 57/60 90/100 VINCITORE 



2. di conferire l’assegno di ricerca per lo svolgimento delle attività indicate al punto precedente, al Dott. 
Tristan Griffin, per l’importo lordo percipiente complessivo di euro 19.367,00 
(diciannovemilatrecentosessantasette/00); 

3. di dare atto che l’assegno di ricerca in questione ha la durata di dodici mesi a far data dalla 
sottoscrizione del relativo contratto; 

4. di dare atto che il compenso di cui al precedente punto 2 verrà erogato mensilmente; 

5. di trasmettere il presente Decreto alla Direzione generale per la necessaria autorizzazione alla spesa; 

6. di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

7. di pubblicare il presente Decreto all’Albo on line di Ateneo per 60 giorni; 

8. di dare atto che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

Prof.ssa Elena Cattelino 

sottoscritto digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2024-05-07T11:33:14+0200
	IT
	Esmeralda Toffano


		2024-05-07T12:13:52+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2024-05-08T08:38:39+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




